
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  1 del Reg. 

Data 17.02.2010 

 
OGGETTO:  

 

Surroga consigliere comunale dimissionario Moriconi 
Cesare e convalida del Consigliere neo eletto. 

 
L’anno Duemiladieci, il giorno Diciassette del mese di Febbraio alle ore 17,00 nella sala delle 

adunanze consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO  X 13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE  X 
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA  X 16) LEBIU MASSIMO X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE  X 
7)    18) PODDA SALVATORE X  
8) SATTA EMANUELE X  19) ORRU' ALESSANDRO X  
9) SERRA MASSIMO X  20) COCCO GIOVANNI X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) LOI LORENA X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 16 
Assenti         n°   4 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA  X - ALEDDA MATTEO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER X  - MURGIA JOSTO X  
- FALQUI GIOVANNI  X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr. Farris Efisio. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Leoni Massimo - Spina Mauro - Orrù Alessandro. 

 

In apertura di seduta il Presidente del Consiglio Serra Massimo propone una inversione dell’ordine del 
giorno per consentire di discutere per primo il punto avente ad oggetto “Surroga consigliere comunale 
dimissionario Moriconi Cesare e convalida del Consigliere neo eletto”. Pone quindi in votazione la 
proposta che viene approvata all’unanimità. 
 

Entra  il Cons. Zunnui Nicola quindi i presenti sono 17. 
 

Successivamente il Presidente del Consiglio Serra Massimo dà lettura della PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE: 
 

VISTA la lettera pervenuta in data 15/02/2010, con la quale il Consigliere Moriconi Cesare rassegna le 
proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale eletto nella lista avente il contrassegno ”La 
Margherita” nelle elezioni amministrative del 28 e 29 maggio 2006; 



 

VISTO l’art. 45 del T. U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che prevede che il 
seggio che rimanga vacante per qualsiasi causa è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto; 
 

VISTI  gli artt. 35 e 36 del Regolamento del Consiglio Comunale approvato dal Consiglio Comunale nella 
seduta del 20.06.2000 con deliberazione n. 54; 
 

VISTO  l’art. 25 del vigente  Statuto Comunale; 
 

VISTO  il verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni e rilevato che 
nella lista “La Margherita” il candidato primo dei non eletti risulta essere la Dott.ssa Atzori Lucia; 
 

CONSTATATA  l’insussistenza nei suoi confronti delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità di cui 
agli art. 55 e seguenti del D. Lgs n° 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;  
 

DATO ATTO  che il Consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione; 
 

RICHIAMATO l’art. 38 del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

PROPONE 
 

1) Di provvedere ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs n° 267/2000 alla surroga del Consigliere dimissionario 
Moriconi Cesare con la Consigliera Atzori Lucia, nata a Isili (NU) il 05/04/1957 e residente in Sinnai 
che nella lista “La Margherita” risulta essere la prima dei non eletti;  

2) Di convalidare definitivamente l’elezione della candidata Atzori Lucia accertato che, nei confronti 
della stessa, non sussistono cause ostative di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli art. 58, 59, 
60, 63 e seguenti del D. Lgs n° 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

3) Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Cagliari; 
4)  Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ope legis. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITA la relazione del Presidente del Consiglio Serra Massimo che illustra i contenuti della 
surriportata proposta di deliberazione; 
 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri che si riportano in separato verbale di seduta; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente;  

 
D E L I B E R A 

 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1) Di provvedere ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs n° 267/2000 alla surroga del Consigliere dimissionario 
Moriconi Cesare con la Consigliera Atzori Lucia, nata a Isili (NU) il 05/04/1957 e residente in Sinnai 
che nella lista “La Margherita” risulta essere la prima dei non eletti;  

2) Di convalidare definitivamente l’elezione della candidata Atzori Lucia accertato che, nei confronti 
della stessa, non sussistono cause ostative di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli art. 58, 59, 60, 
63 e seguenti del D. Lgs n° 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

3) Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Cagliari; 
4)  Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ope legis. 



 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 

 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to Dr. FARRIS 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 19.02.2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo . 
 
Sinnai, lì 19.02.2010 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


